BOLETÍN DEL CLERO
DEL
OBISPADO DE LEÓN.

SECRETARÍA DE CÁMARA Y GOBIERNO DEL OBISPADO.

Su Sria. Ilma. el Obispo mi Señor, se ha dignado nombrar con esta fecha Consiliario de Disciplina de sus Seminarios, en sustitución del M. I. Sr. Arcediano que desempeñó dicho cargo hasta su salida de la Diócesis para ocupar el Deanato de Astorga, al M. I. Sr. Lic. D. Domingo Argüeso Fernández, Canónigo de la Santa Iglesia Catedral.

León, 28 de Septiembre de 1891. — Dr. José Fernández Bendicho, Arcipreste Secretario

EX S. CONGREGATIONE CONCILII.

VENETIARUM.

BINATIONIS

Dia 28 Februarii 1891

Per summaria precum.

COMPENDIUM FACTI Emus Venetiarum Patriarcha Sacrae C. Congregationi retulit, quod paroecia magni momenti in Insula Burano, praeter parochum, ditari deberet aliis duobus cooperato-
toribus; sed in praesentiarum unum tantum adesse. Patres franciscani ex proxima Insula tertiae consulunt missae, festis diebus, pro paroecia Burano.

Ast haec benignitas haud providet plene necessitatibus populi illius. Nam tres missae litantur statutis horis pro maiori diversarum personarum commoditate. Sed alia missa recitari oporteret hora octava ad consulendum matribus familiae, aliisque compluribus, qui ratione negotiorum suorum hac hora tantum liberi sunt pro audiendo sacro. Ex septem millibus fidelibus, quibus paroecia constat, quamplurimi assistunt missae litatae hora octava, si quando, ex benignitate dictorum Patrum, quarta adsit missa; ita ut hac hora, Ecclesia sit plena populo.

Parochus dictae paroeciae, dolens quod quartam missam obtinere nequeat pro cunctis diebus festis, ad satagendum necessitatibus et querimoniis populi, expetit ab Apostolica Sede indultum binandi ne desit Missa hora octava. Ad indultum obtinendum si adduci nequeunt motiva aequipollentia expetita a Constitutione *Declarasti*, adest tamen opportunitas et congruentia maxima consulendi bono animarum per quartam missam ex indulto recitandam. Cui opportunitati et congruentiae difficulter consuleretur ob presbyterorum deficientiam, et difficultatem petendi paroeciam insulanam, tempore praecipue hyemali.

Emus. Patriarcha preces commendat, aiens, dum quarta missa perutilis populo illi esset, huic necessitati consuli aliter nequiret ex deficientia presbyterorum, quae in dies augetur; ita ut nesciat an et quando secundum cooperatorem mittere possit. Magna distantia, et expensae necessariae pro petenda insula cunctis diebus festis, maximam constituunt difficultatem ad habendum presbyterum ad hoc opus.

Disceptatio Synoptica.

Benedictus XIV in Const. *Declarasti nobis*, postquam canonem citasset concilii Nemausensis, ubi haec leguntur: «Si omnes parochiani ad unam missam simul non possint convenire, eo quod in diversis locis habitant distantibus ab ecclesia et remotis, sicut est in montanis, nec sunt in ecclesia duo sacerdotes, et, dicta prima missa, postmodum parochiani venientes, postulent missam aliam sibi dici, poterit tunc sacerdos missam aliam celebrare;» deinde haec animadvertit: «Ea potissimum verba diligenter observari debent, ubi non est nisi unus sacerdos; nec non

alia, nec sunt in ecclesia duo sacerdotes. Ex quibus clare perspici-
mus non licere parochi, si alius sacerdos praesto sit, duo sacra
perficere diebus festis, ut populus missae sacrificio intersit.»
Atqui in themate tres adsunt sacerdotes, ecclesia ampla est, nec
numerus populi excessivus.

Accedit quod magis commoditatis quam necessitatis ergo,
quarta missa exposcitur: ut nempe mulieres viris suis ac familiae
cibum iusto tempore parent. Utrum vero ex hac causa expediat
legem dispensari, quae in tutelam decoris divino sacrificio debiti
instituta est, EE. PP. statuere remissum fuit.

Praeterquam quod expendendum foret, utrum, mutatis pau-
lulum horis hucusque assignatis pro tribus, missis, non possit
mulierum ac familiarum necessitatibus occurri, quin ad extraor-
dinarium indulti remedium deveniri oporteat. Praesertim cum
iteratio sacri, licet in se sanctissima, et ob divinum sacrificium
Deo absolute loquendo acceptissima; nihilominus semper illud
secumfert incommodum, quod nempe sacerdos duplicis celebra-
tionis onere distentus, obviam excusationem habet, ut minori
zelo ac sollicitudine cetera obeat munera, nimirum praedicandi,
cathechesim tradendi, sacras confessiones audiendi, uno verbo
explendi illud verbi ministerium, ex quo fides potissimum ad-
truitur et mores in populo corriguntur.

Ceterum haec ad obiectionem dicta de more sunt; nam gra-
ves etiam ex adverso rationes habentur ad gratiae concessionem;
quae ex Emi Patriarchae litteris luculenter scatent.

Quibus animadversis, quaesitum est quomodo Preces essent
dimittendae.

RESOLUTIO.—Sacra C. Concilii, re disceptata sub die 28 Fe-
bruarii 1891, censuit respondere: *Attentis omnibus, non expedire.*

ORIGEN DE LA SOLEMNE EXPOSICIÓN Ó CULTO CONTINUO DEL SANTÍSIMO SACRAMENTO

CON OCASIÓN DE LA ORACIÓN DE LAS CUARENTA HORAS.

Dejando á un lado lo que apoyados en datos y monumentos
poco seguros afirman algunos eruditos, cuando sostienen haber
sido el autor de esta dulcísima y santa devoción cierto piadoso